
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICAE
ATTIVITA' CONTRATTUALI
Settore Attività Contrattuali
Ufficio Contratti e Gare di Appalto Decreto n. .2ç,::(; del J<Jo.:t ~

Visto

IL DIRETTORE GENERALE

il D. Lgs. n. 16512001 e ss. mm. ii.;
il D. Lgs. n. 5012016 e ss. mm. ii.e le Linee guida ANAC n.3;
il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità,
emanato con D.R. n. 337 del 12/05/2021;
il Regolamento di Ateneo dell'attività contrattuale, emanato con D.R. n.495 del
23/07/2020;
la delibera del Consiglio di Amministrazione, del 28/0212023 p.to n. 20, con la
quale è stato approvato l'acquisto di un "Sistema di misura di elevate velocità
Photon Doppler Velocimeter (PDV)", parte essenziale e complementare alla
realizzazione delle attività progettuali e prototipali previste nell'ambito del
Progetto PNRR "Centro Nazionale per la Mobilità Sostenibile", SPOKE 2
Sustainable road vehicle, su proposta del Consiglio del Dipartimento di
Ingegneria Civile e Meccanica del 3011112022, con affidamento alla Ditta OZM
Research s.r.o., con sede in Repubblica Ceca, per l'importo complessivo di €
69.325,20 oltre IVA 22%, € 15.251,54, totale € 84.576,74, in conformità alle
quotazioni QJ-124-22-4 e QJ-124B-22;
che con la delibera suddetta, del 28/02/2023, è stata nominata Responsabile
Unico del Procedimento -RUP, la Responsabile del Settore Attività Contrattuale,
Dott.ssa Immacolata Simeone, con il supporto tecnico del Prof. Luigi Ferrigno,
quale coordinatore delle attività del menzionato Progetto PNRR;
che l'importo totale di € 84.576,74, da imputarsi al 100% a carico dei fondi del
Progetto PNRR CentroNazionale per la Mobilità Sostenibile, troverà copertura
sul conto CB AA02020 IO 102 "Impianti e attrezzature su progetti" (ex FS
302020202) del Bilancio Unico di Ateneo, budget economico autorizzatorio
2023, che presenta la necessaria disponibilità.
che, trattandosi di un prototipo, è stato chiesto il pagamento del 50% del totale
della fornitura, pari ad € 33.087,60, più IVA, ad accettazione della relativa lettera
d'ordine, entro 60 giorni dalla ricezione di regolare fattura ed il restante 50%
della fornitura, pari ad € 33.087,60, oltre le spese di trasporto ed installazione, a
cura dell'Azienda, pari ad € 3.150,00, più IVA, saranno corrisposte entro 60
giorni dalla consegna, previo positivo collaudo a ricezione di regolare fattura;
proposta del Settore

Visto
Visto
Visto

Vista

Visto

Considerato

Considerato

Su
DECRETA

Di autorizzare l'invio della lettera d'ordine -CIG 97487635B9, alla Ditta OZM Research s.r.o., con
sede in Repubblica Ceca, per l'importo complessivo di € 69.325,20 oltre IVA 22%, € 15.251,54,
totale € 84.576,74, da imputarsi al 100% a carico dei fondi del Progetto PNRR CentroNazionale per
la Mobilità Sostenibile, con copertura sul conto CB AA02020 IO l 02 "Impianti e attrezzature su

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
16AN:1T756053 7274 3700 0001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0006893 del 04/04/2023 -  Ufficio contratti e gare d'appalto



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

progetti" (ex FS 302020202) del Bilancio Unico di Ateneo, budget economico autorizzatorio 2023,
pre impegno n.l 074/2023, alle condizioni esplicitate in premessa.
Le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto, DEC, saranno svolte dal Prof. Luigi Ferrigno,
coordinatore delle attività del Progetto PNRR "Centro Nazionale per la Mobilità Sostenibile" -CUP
H38H22000300001.
Il presente decreto, inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di questa Università è pubblicato, nel
rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza, nell'apposita sottosezione di riferimento del portale
"Amministrazione trasparente".

~ 4 APR. 2023

Il Responsabile del! 'Ufficio Contratti e Gare di Appalto
Dott.ssa Assunta Pianese

FV

UNIVERSlTA' Dt.GLl J i 01)1 ~!l lA:>$lNL.
E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA BILANCIO-RAGIONERIA GENERALE
Impegno provvisorio/eefini+iovo n. .t:E_'1_~i~~!_
di €~.:.~7A_ assunto sul conto~~~q_~ _
__~~~ Budget ~~~ _

Cp,~c:inl\ . ~!L_.- __....3.

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621


